SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2398, DE 2021

Adiamento da discussão do Projeto de Lei nº 3.823, de 2021, para que seja ouvida a
Comissão de Assuntos Sociais (CAS).

AUTORIA: Senador Marcos Rogério (DEM/RO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2398/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151342

S E N A D O   F E D E R A L
Gabinete da Liderança do DEMOCRATAS

Ala Senador Humberto Lucena – Anexo II - Bloco B – 2º Andar - Senado Federal – Brasília/DF
CEP 70165-900 - Telefone:(61) 3303-3371 e Fax: (61) 3303-1690

REQUERIMENTO Nº       DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 4, do Regimento Interno do Senado

Federal, adiamento da discussão do Projeto de Lei nº 3.823, de 2021, que “dispõe

sobre a responsabilidade sanitária dos entes federados no Sistema Único de Saúde

(SUS); e altera a Lei nº 8.080, de 1990, para estabelecer que as ações e os serviços

públicos de saúde serão gratuitos e embasados nas melhores evidências científicas

disponíveis” para que seja ouvida a Comissão de Assuntos Sociais (CAS).

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2021.

Senador MARCOS ROGÉRIO

Líder DEMOCRATAS

S
F

/
2

1
3

0
2

.
0

6
1

6
3

-
6

3

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2398/2021.